KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI UNIVERSITAS NEGERI MALANG (UM)

Jalan Semarang 5, Malang 65145 Telepon: 0341-551312 Laman: www.um.ac.id

Nomor

: 17.12.50 /UN32.III/KM/2018

17 Desember 2018

Lampiran: 1 (satu) berkas

: Jadwal PKM UM Usulan 2018 dan Permohonan Peserta Sosialisasi PKM

Yth.

1. Para Wakil Dekan III

Wakil Dekan FPPsi

Universitas Negeri Malang

Memperhatikan Surat Direktur Kemahasiswaan Direktorat Jenderal Pembelajaran dan Kemahasiswaan Nomor 3983/B3.1/KM/2018 tanggal 11 Desember 2018 tentang Penerimaan Proposal Program Kreativitas Mahasiswa (PKM) Pengajuan Tahun 2018 untuk Pendanaan Tahun 2019 dan hasil rapat Tim Penalaran Universitas tanggal 14 Desember 2018, dengan hormat kami sampaikan hal-hal sebagai berikut:

- 1. UM berada pada klaster I dengan ketentuan Proposal yang diusulkan berjumlah 700 proposal PKM 5 Bidang, 200 proposal PKM KT, dan 100 proposal PKM GFK, oleh karena itu diharapkan Fakultas dapat memenuhi target yang telah ditentukan dan disepakati;
- 2. Notula Rapat Koordinasi Tim Penalaran dengan agenda Persiapan Pengunggahan Proposal PKM UM Usulan Tahun 2018 Pendanaan Tahun 2019
- 3. Jadwal Pendampingan dan Pengunggahan Proposal PKM 5 Bidang Pendanaan Tahun 2019;
- 4. Jadwal Pendampingan dan Pengunggahan Proposal PKM GT, AI, dan GFK Pendanaan 2019;
- 5. Pedoman PKM Tahun 2018 dapat diunduh di laman: http://kemahasiswaan.um.ac.id;
- 6. Sosialisasi PKM GT, AI, dan GFK akan dilaksanakan pada tanggal 3 Januari 2018 diikuti oleh seluruh mahasiswa yang telah mengirim atau mengusulkan PKM 5 Bidang Pendanaan tahun 2019. Oleh karena itu, mohon perkenan Saudara menyampaikan informasi tersebut kepada mahasiswa yang bersangkutan. Daftar nama peserta mohon dikirim sebelum tanggal 21 Desember 2018 dalam bentuk soft file ke Email: kemahasiswaan@um.ac.id. (undangan akan susulkan secepatnya).

Demikian pemberitahuan kami, atas perhatian dan kariasama yang baik dari Saudara, kami sampaikan terima kasih.

arifin, M.Pd.

or III.

Tembusan:

- 1. Rektor
- 2. Para Dekan
- Kepala Biro AKPIK
- 4. Tim Penalaran
- 5. Kasubag Akademik FIP, FS, dan FMIPA
- Kasubag Kemahasiswaan dan Alumni FT dan FE
- 7. Kasubag Akademik dan Kemahasiswaan FIK, FIS, dan FPPsi
- 8. Tim PKM Center

Universitas Negeri Malang

Lampiran 1

Nomor

: 17.12.50 /UN32.III/KM/2018

Tanggal

: 17 Desember 2018

NOTULA

RAPAT KOORDINASI PERSIAPAN PENGUNGGAHAN PROPOSAL PKM UM USULAN TAHUN 2018 PENDANAAN TAHUN 2019

- Pada hari ini, Jumat, 14 Desember 2018, pukul 13.00 s.d. 15.00 WIB, bertempat di Ruang Rapat Kemahasiswaan Graha Rektorat Lantai 2 UM.
- 2. Peserta yang hadir berjumlah 13 orang, terdiri dari Dr. Heny Kusdiyanti, S.Pd, M.M, Sopingi, S. Sos, M.Pd, Dr. Pujiyanto, M.Sn, Dr. Evi Susanti, S.Si, M.Si, Dr. Retno Wulandari, S.T., M.T., Dra. Yuswanti Ariani Wirahayu, M.Si, dr. Hartati Eko Wardani, M.Si.Med, Robby Wijaya, Himmatul Ulya Alfaratri Syachofina, Eka Larasati O, Ekki Septian Putra, Ni'matus Sholihah, dan Nida Anisatus Sholihah, S.Pd.

Hasil Rapat

- Proposal PKM Usulan tahun 2018 menggunakan Pedoman PKM Tahun 2018, perbedaan pedoman PKM 2017 dengan Pedoman PKM 2018, diantaranya:
 - Judul Proposal PKM maksimal 12 kata;
 - Jumlah anggota 3 atau 5, hindari 4 anggota;
 - Terdapat skim baru, yakni PKM Gagasan Futuristik Konstruksif (PKM GFK) yakni video yang mengandung pesan moral dengan durasi10 menit;
 - Lembar Check list masih menggunakan Pedoman 2017 dan mengadopsi Pedoman 2018.
- Minggu III Desember (21 Desember 2018) diharapkan proposal PKM sudah kembali ke Universitas.
- Pengambilan proposal PKM yang sudah diberi Username dan Password diambil oleh masing-masing mahasiswa di Ruang Rapat Kemahasiswaan, Graha Rektorat Lantai 2 UM, (bukan oleh pihak Fakultas) dengan membawa file bentuk Microsoft word dan PDF
- 4. Tanggal 2—7 Januari 2018 diagendakan untuk permintaan Username dan Password
- Proposal PKM (maksimal tanggal 17 Desember 2018) menggunakan nama Wakil Dekan III yang lama, sedangkan nama Wakil Rektor III harus yang baru.

- 6. Tanggal 26—28 Desember 2018 dilakukan cek dan ricek konten proposal.
- 7. Pada tanggal 4 Januari 2018, diagendakan Sosialisasi Proposal PKM GT, AI, dan GFK
- Membuat surat ke Wakil Dekan III Fakultas untuk kegiatan Sosialisasi PKM GT, AI, dan GFK, pengumpulan proposal tanggal 7-10 Januari 2018 di Universitas, pengambilan username dan password tanggal 11-14 Januari, dan pengunggahan tanggal 11-17 Januari 2018.

abag Kemahasiswaan,

Distribution NIP 1964/1/81989031004

14 Desember 2018

Notulis

Nida Anisatus Sholihah, S.Pd.

NITK 1986081820100138

Lampiran 2

Nomor

: 17.12. /UN32.III/KM/2018

Tanggal

: 17 Desember 2018

Jadwal Pendampingan dan Pengunggahan Proposal PKM 5 Bidang Pendanaan Tahun 2019

No	Hari/Tanggal	Kegiatan	Tempat
1.	Selasa—Rabu, 18—19 Desember 2018	Ketua PKM mengambil proposal yang telah dicek administrasi oleh PKM Center Universitas	Ruang Rapat Kemahasiswaan, Graha Rektorat Lantai 2 UM
2.	Kamis—Jumat, 20—21 Desember 2018	Ketua PKM mengembalikan hasil revisi PKM Center UM	Ruang Rapat Kemahasiswaan, Graha Rektorat Lantai 2 UM
3.	Rabu—Kamis, 26—28 Desember 2018	Tim Kemahasiswaan menginput data ke website simbelmawa untuk memperoleh Username dan Password sejumlah 700 proposal. Tim Penalaran dan PKM Center memeriksa substansi	Ruang Rapat Kemahasiswaan, Graha Rektorat Lantai 2 UM
4.	Rabu—Senin, 2—7 Januari 2018	Ketua PKM/Perwakilannya mengambil <i>Username</i> dan <i>Password</i> , memindai halaman pengesahan, dan melakukan pengunggahan proposal	Ruang Rapat Kemahasiswaan, Graha Rektorat Lantai 2 UM



Lampiran 3

Nomor

: 17.12. /UN32.III/KM/2018

Tanggal

: 17 Desember 2018

Jadwal Pendampingan dan Pengunggahan Proposal PKM GT, AI, dan GFK Pendanaan tahun 2019

No	Hari/Tanggal	Kegiatan	Tempat
1.	Jumat, 4 Januari 2018	Sosialisasi PKM GT, PKM AI, dan PKM GFK oleh Tim Penalaran Universitas	Sasana Budaya UM
2.	Senin—Kamis, 7—10 Januari 2018	Pengumpulan Proposal PKM GT, PKM AI, dan PKM GFK	Ruang Rapat Kemahasiswaan, Graha Rektorat Lantai 2 UM
3.	Jumat, 11 Januari 2019	Permohonan <i>Username</i> dan <i>Password</i> PKM	Ruang Rapat Kemahasiswaan, Graha Rektorat Lantai 2 UM
4.	Senin—Kamis, 14—17 Januari 2019	Ketua/anggota Tim PKM mengambil Username dan Password, serta memindai halaman pengesahan dan mengunggah proposal PKM	Ruang Rapat Kemahasiswaan, Graha Rektorat Lantai 2 UM

